Henüz Kudüs ü:;::erine bir
munasara yoktu, ancak Kudüs patriği Sophronios'un aynı yıl Noel
gecesindeki vaazında Müslümanların fütuhatına dikkat çekmesi
çanların kimin için çaldığın ı haber veriyordu. Ecnadeyn' de bozguna
uğrayan Bizans komutanı Artaban, Kudüs'e çekilmek zorunda kaldı.
Zira o, hem Remle'de, hem de Kudüs'te büyük bir kuvvet tutuyordu. 6

H. 15 (636) yılında İslam orduları Filistin'in kuzeyinde Yermuk denilen
yerde Bizans ordusunu ikinci kez yendiler.7 Böylece Kudüs kuzeyden
de tam bir kuşatma altına alındı. Artık bundan sonra Bizans ve onlara

3 Büyük fetihlerin arkasındaki nüfus unsuru gibi farklı bir değerlendirme için bkz.